
PROGRAM
CEZHRANIČNEJ 

SPOLUPRÁCE

 

SLOVENSKÁ REPUBLIKA

ČESKÁ REPUBLIKA SPOLOČNE BEZ HRANÍC

 

2007
2013

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND

REGIONÁLNEHO ROZVOJA

 

Akce je plně hrazena z projektu Přeshraniční klastrová  iniciativa pro rozvoj kreativního průmyslu s reg. č. 22410420020,  který je financován 
operačním programem Cezhraničnej Spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013 

 

P o z v á n k a 
 

Fakulta managementu a ekonomiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
 

 Vás zve na konferenci  
 

Kreativní průmysl a regionální rozvoj 
 

konanou pod záštitou statutárního náměstka hejtmana Zlínského kraje Libora Lukáše 
a náměstka primátora statutárního města Zlína Mgr. Miroslava Kašného 

 
ve dnech 26.-27. června 2012 v hotelu Baltaci Atrium*****, Zlín 

 
 
 

Program konference 

26. 6. 2012 

8:30 – 9:30   Registrace účastníků                         

Blok 1 – Kreativní průmysly v regionálním rozvoji 

9:30 – 9:45 
Zahájení konference: 
doc. Ing. Aleš Gregar, CSc., prorektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

9:45 – 10:15  
Zora Jaurová, Fórum kreatívného priemyslu, Bratislava 
„Kreatívne mestá v strednej Európe. Povedali ste - v strednej Európe?“ 

10:15 – 10:35 
Jitka Kloudová, Fakulta managementu a ekonomiky UTB ve Zlíně 
Ekonomická dimenze kreativních průmyslů 

10:35 – 10:55 
Eva Žáková, Institut umění, Praha 
Strategická podpora kulturních kreativních průmyslů - Strukturální fondy a uvolnění 
potenciálu kultury pro rozvoj na místní, regionální a národní úrovni 

10:55 – 11:10 Občerstvení                                         

Blok 2 - Role krajských metropolí v rozvoji kreativních průmyslů 

11:10 – 11:30 
Zdenka Kujová 
Rozvoj kreativních průmyslů v Německu na příkladu města Lipska 

11:30 – 11:50 
Jozef Habánik, komisia regionálneho rozvoja VÚC Trenčín 
Význam kreatívneho priemyslu pre rozvoj Trenčianskeho samosprávneho kraja 

11:50 – 12:10 
Tereza Chrástová, Statutární město Brno 
Zkušenosti s přípravou projektu „Kreativní centrum Brno“ 

12:10 – 12:30 
Miroslav Kašný, náměstek primátora statutárního města Zlín 
ZLÍN 2020 – analytická část 



PROGRAM
CEZHRANIČNEJ 

SPOLUPRÁCE

 

SLOVENSKÁ REPUBLIKA

ČESKÁ REPUBLIKA SPOLOČNE BEZ HRANÍC

 

2007
2013

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND

REGIONÁLNEHO ROZVOJA

 

Akce je plně hrazena z projektu Přeshraniční klastrová  iniciativa pro rozvoj kreativního průmyslu s reg. č. 22410420020,  který je financován 
operačním programem Cezhraničnej Spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013 

12:30 – 12:50 
Pavla Břusková 
Audiovizuální klastr Zlín – pilotní projekt klastrové iniciativy v kreativním oboru 

12:50 – 13:50 0běd                                                     

Blok – Kulturní aktivity obcí a sdružení obcí  

13:50 – 14:05 
Otakar Prudil, ředitel RRA Východní Moravy  
Role obcí v rámci příhraničních kulturních aktivit Zlínského kraje 

14:05 – 14:20 
Stanislav Dreisig, Trenčianska regionálna rozvojová agentúra  
Role obcí v rámci příhraničních kulturních aktivit Trenčianského kraja 

14:20 – 14:35 
Jana Bujáková, hlavní manager, Místní akční skupina Horňácko a Ostrožsko o.s. 
Představení kulturních tradic na Horňácku a Ostrožsku 

14:35 – 14:50 
Vladislava Bělíková, místostarostka Města Bystřice pod Hostýnem 
Prezentace záměru vybudování Národního centra nábytkového designu 

14:50 – 15:00 Závěrečná diskuze a ukončení konference 

 
 

27. 6. 2012 Vědecká sekce 

do 9:00  Registrace účastníků 

9:00 – 9:30 
RNDr. Pavel Bednář, PhD. 
 Kreativní průmysly a urbánní regenerace 

9:30 – 10:00 
Mgr. Blanka Marková 
Role kulturních events v regionálním rozvoji 

10:00 – 10:15 Občerstvení 

10:15 – 10:45 
Ing. Marek Koňařík, Univerzita Mateja Bela, Banská Bystrica 
Kreativní průmysly ve strategických dokumentech Zlínského kraje 

10:45 – 11.15  
Ing. Dušan Mitický 
Potenciál kreatívneho priemyslu vo vidieckych regiónoch 

11:15 – 11:30  Diskuze 

11:30 – 12:30 Závěrečný oběd 

 
Kontaktní osoba: 
 
Ing. Michaela Hájková 
Administrátorka projektu 
 
Tel.č.: +420 733 690 900 
Email: creaclust@fame.utb.cz  
 
Na konferenci se můžete zaregistrovat do 20.6.2012 na webových stránkách: www.creaclust-cz-
sk.eu  

mailto:creaclust@fame.utb.cz
http://www.creaclust-cz-sk.eu/
http://www.creaclust-cz-sk.eu/


PROGRAM
CEZHRANIČNEJ 

SPOLUPRÁCE

 

SLOVENSKÁ REPUBLIKA

ČESKÁ REPUBLIKA SPOLOČNE BEZ HRANÍC

 

2007
2013

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND

REGIONÁLNEHO ROZVOJA

 

Akce je plně hrazena z projektu Přeshraniční klastrová  iniciativa pro rozvoj kreativního průmyslu s reg. č. 22410420020,  který je financován 
operačním programem Cezhraničnej Spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013 

 

Místo konání:  

Hotel Baltaci Atrium ***** 
Lešetín II/651 
760 01 Zlín 
Česká republika 
Telefon: +420 577 004 100 (recepce) 
Internet: http://www.baltaci.cz 

 Parkování je možné přímo v hotelovém areálu 

 
 
Další informace: 
Na konferenci se můžete zaregistrovat do 15.6.2012 na webových stránkách: www.creaclust-cz-
sk.eu  

Pokud budete mít další otázky týkající se této konference, neváhejte nás kontaktovat na email 
creaclust@fame.utb.cz.  

Spoluorganizátoři konference: 

        

http://www.baltaci.cz/
http://www.creaclust-cz-sk.eu/
http://www.creaclust-cz-sk.eu/
mailto:creaclust@fame.utb.cz

